.f.

.a.

.b.

x

ne illi scandalizent et in
dicent male de ipsis et pro
uocent ad illicita concilia.
In manifestis et non de his sine
causa legitima et sine officio illorum
per quos lata sunt et non te
nentur licet licent et suspensi
ones in eorum et reuocati
ones excoicationum quibus
iniuste sunt in iudex excoi
catorum sunt et officio suo quo
ad eam illam. **D**e nō
in suo excoicatione nisi in
excoicatione quia sua nisi est
et non hōis. **I**tem per
excoicationem iniuste est ex
coicationem coram superiore
de iniusta excoicatione.
Oportet autem pena excoicationis
iniuste. **P**rimo quia si non pro
mittit mortem canonicam
et coram idoneis testibus
stari cum ferret sententiam non
fuit est prius in illis eccle
sia per unum mensem et si
sua aliter est iusta. **I**tem

et actum iniuriam excoi
catorum id est et admittente et
ad maiorem penam si iusti
sunt expedire. **I**tem sacri
legum suam incurrit et
maxime sua sunt si absque
nabili et manifesta causa
sua et intelligas non
forte iudex erravit et
probabili maxime si de opinio
nes errat. **S**im si ab
excoicatione loquente in
dum sunt rationabile causa
sententiam excois prius con
pellunt est similis solue
inter ut aliam penam
superioris arbitrium excoi
catorum que indebitum san
gunt non forsan et ipse
tabet error commiserit. **E**d
si excoicet iuravit in ma
nu episcopi stare mandato
et primo per unum mensem excoi
catorum et non intelligit est ab
solue. **D**ico quod non in abso
lutum est per sententiam. **I**nmo l

adunꝛ in excoꝛcacionem ca
 ex qm̄ aliꝛs coꝛcaciones e
 excoꝛcacione coꝛcator illin
 ad hꝛc est unꝛ qui facit
 faciendo excoꝛcacionem in
 ligꝛ ipm̄ absolue. Si tam
 per hoc intendat eꝛ ab
 soluere. **S**i iuramento po
 temꝛ si absolue hꝛ indebit
 qm̄ ut ai absoluit qm̄
 pꝛ de iurisdictione manuꝛ in
 pꝛcator mortis ut mandat
 pꝛ anlogatꝛ an delegatꝛ
 aliqꝛ absolui in forma ec
 desie oblietꝛ hoc eꝛ iura
 menti eꝛ debitas auctꝛi
 tatis. **E**t si obmissuꝛ fuit
 qm̄qꝛ in tenet tꝛi abso
 luto dꝛ tꝛi dicatꝛ absol
 uo te ab ista excoꝛcacione
 ut equꝛpꝛolentꝛ iura sꝛi
 quibꝛ nō datꝛ absolue pꝛ
 ter qm̄ aꝛꝛ ut dꝛm̄ctꝛ.
Ro qd̄ in iudicio debet
 eꝛ qm̄ actor. **S**i qꝛ coꝛcator
 reus testes. **S**i qꝛ coꝛcator

excoꝛcator ase in aditꝛ in
 excoꝛcacionem mꝛiorem nꝛi
 gatꝛ sua sua hꝛ ut. Non
 eniꝛ pꝛ eꝛ iudex suspꝛsus. **S**i
 si coꝛcator ei mꝛiorem in aditꝛ
 i maiorꝛ ligatꝛ sua mꝛi
 nō sua. **R**e hꝛ absolue dꝛ
 asupꝛore. **S**i iudex excoꝛ
 catꝛ aliquem ai pꝛcatorꝛ
 suis malo pꝛcatorꝛ i iudice. **S**i
 similibꝛ i iudice sic pꝛcator
 ei nō in aditꝛ i maiorꝛ
 quia iura sua sua eꝛ nꝛi.
Et ai excoꝛcator aliquem ai
 pꝛcatorꝛ sꝛ mꝛiorem. **S**i
 aliquis subditꝛ suis pꝛ
 apatꝛ ei mꝛiorem duplici
 sua maiorꝛ excoꝛcatorꝛ
 ligatꝛ ai omniꝛ sua iudice
 i sua homiꝛ. **S**i nꝛi pꝛ
 in aditꝛ in aliquꝛ canonꝛ
 late sꝛi eꝛ nꝛi amō pꝛ
 cum ligare eꝛ nꝛi sit sup
 omis canones exceptis il
 lis qui sꝛi edicti contꝛ hꝛ
 ticos quia qm̄ ad illos

S.

E.

R.

S.

4.

h.

y.

eis excoꝛum nec ut eis
 ad bellum ut eos defendere
 ut auxiliari illis tunc tñ
 es reddere arbitrii rpondet
 et hi. Sic debitor et solue
 excoꝛato q' ei d' n' p'ant
 sic soluedo tales t' n' p'ra
 y quia caus' uocitatis est
 Omnia p'ca que p'p'uit
 ualialis t' iuratis ut fa
 ciunt de tales ag'nt' ad
 stam facit dñi sic simy
 excoꝛati homies an ag'nt'
 uatom tua' est. Cum
 mag'et' ut' eoz' luum' s'
 excoꝛati hoies eoz' qui n'
 sit ualialis q' at sic de
 feo eoz' quia manet in
 dñtati eoz' ut ten' fun
 dum ut' p'oum ut' domi
 st'is h' i' nō manent
 qui uocant' ab eis suis te
 uent' uent' r'p'at' et
 alios s' i' iur' atel' oram
 ipis iudiciū aduoc' s' p'
 p'ca quia casus n'citante

est utiq'. Sic as' cūlles
 p'itiam excoꝛatoꝝ t' spoli
 atus a p'one recipiet
 rem suam p' iudicem ex
 coꝛati sine p'ca. Item
 qua' ag'net' ad oram iu
 dice excoꝛato coꝛat' cū
 in hys q' spectat' ad calu
 tem quime eius q' e' red
 dere iuratiq' ius sumi.
 Item quia est q' lūa
 latronib' si iurp'ne talia
 p'ntent'. Item q' u
 der d' iustiam subditis
 r' q' d' excoꝛat' p'ca exigi
 t' recipi ab eo. Excoꝛantur
 q' qui in h' casib' o'nnit'at'
 iudicia excoꝛato q' t' cre
 do aduim qm' r'uentur
 sup' aquo p'io ut' domo
 ut' filie q' ten' ab excoꝛ
 ato h' nō p'ntent' ab ad
 uoc'om eius n' forte sit
 soluetudo q' o'ca defendit
 hi' uos n' ab hui' iudicab'
 excoꝛant' r'p'ond' o'pl'

lanti. **S**i aut malis
cub; coicant; sic dicitur
iudicib; ut dñs excoia-
tas ut malo pui ubo z
similib; nō exculant q
id sūt de plonū excoiāte
Excoiāte cōuenit q
am ut accūre nō p̄. Si
q debet excoiāto retine
p auariciam p̄cas sic
hebet magyptos. Si ac
zelo iustie p̄ meri sic z
ip̄ p̄ otidiam. **Q**u
immediā p̄m solus ex-
coiāto uosē ip̄us idem
E ac si solus ei mppā p̄
q̄ntū adūitate s; n̄ q̄ntū
ad hēn fē z opidēn ho-
mīnū z sup̄ficiē extiorē
sic excoiāte cōp̄lit re-
spōndē p̄r p̄ccatōrē z am
si mppā p̄ cōuēit t̄ n̄
p̄ccat; accūz n̄. Ille nō
p̄ccat qui p̄r solus ex-
coiāto q̄ a d; **S**i ter-
mēs excoiāte nō te eōd

emag ut uendat; aliqd
aū a tale quid faciat n̄
est dñs amecō n̄ e
excoiāto. **S**i aū uosē
suo hoc faciat p̄r dñi e
eo dum tūm nō sit tūm
m̄cō ut a agnē z a li-
mulet. **S**i uosē hās
ul m̄cios ul excoiā
ab excoiāto aū a tūm
to coico m̄iate tūado.
Si il cōiam p̄ssim ul
indistēnt; p̄ recte ab ex-
coiāto n̄ m̄cū; excoi-
tū. **I**ucū ul n̄cūate z
sūtib; **Q**u tñ nō cōo retū
gēnd; ad extremā n̄cū-
tatem s; sūstic ad extū
sacōem q̄ indigenā z n̄
p̄ssim z m̄cō z de sūcū
h̄c n̄cūa am̄de. **S**i quib;
ab aliq; q̄ ignābat excoi-
cātū aū p̄ncip̄tū; s; mu-
nus recepit si p̄habilis
eū excūlet; s; tūcā n̄ m̄
adit. **S**i tñ p̄r aū sūcū te

inter aduim qui dedit in
 detestacionem excois ruto
 rem excoicari do q vifa
 cet. Si au factus illiner
 coicatu r recepit mun'
 meau no cesso m adit
 p recepit no p rete
 toan r inducend est ut
 exopt r in pios usus.
¶ Quis soler dicit frs
 ctan sumā anglis de
 tmanis iellam e carz
 q uyrmo excoicaret
 roguuq unū de amiat
 sus ut deū sumā daz
 frbz dnt reuocaz mā
 dati pntens se sup hoc
 ei lactu vā si frs h n
 pcauū r ille pcau' qui
 p motu r pnotie s pū
 dit inficm scis q frs
 nich abeo reuocent r pte
 exois. **¶** Si aut pccuā
 tū frbz h fiet mican
 dē. licet ille amie noie
 pō daret q frs facent

in hoc casū fraudem amoi
 qui phibet coicare excoi
 catis. **¶** Sit au frans
 amoi ut legi ai salua
 supfite lūe p dqm ad
 uentem dolo malo do
 mentē et uenit. **¶** Vro
 rante excoicari a de rebz
 stus pfernalibz dat
 aliquid uofe suo p rae
 qpe quāz dedit. S un hō
 quilibz au' de familia
 excoicari si hō aqm p
 am r libam portōm ac
 coqui hnt mcuris potē
 tum q i m fcod etas por
 tōs de hys q pntur
 mactna r dat illam no
 mine suo p r accipi.
¶ Si uo uro au salua au
 pccator aut ceterari ut
 dispensatōe au siues ul
 coqui au quibz ali' de fa
 milia excoicari ut de
 rebz pntentbz admitt
 tōem nūus dat aqm noi

7

1170 20 1111 2
4
excoicari tñ ut noie ex
cari r suo nõ d; recipi sic
ut avipõ excoicato. S; si
dat noie suo tñ r e et ca
are ut ex pñe excessum
dare ai nolung dñ tam
sic dem est nõ fiat inf
dem amois. p; recipi
pñam ai alias solutus
sit h; face dño sciente
r nõ contradicere qquid
mõ sit sui pñis sñ ad
qñq; de uictualib; ul
r unũ ad celebrãdum
missã ai hospiciũ adq;
escend r reficiend dñ tñ
excoi; absens sit qñ refi
co ul qesco mei hospitiõ
sic in cõsõ. Alias ai
h; r filia sñ h; cõsõne
liate sñ noipũ si p; pñ
lam exois s; p; in cõsõ
sam r. Mutatũ rei alic
ne usurpatõem. C; Et
si duxerit utin noie suo
ul excoicari ul utq; sñ

1170 20
mã ai ai mã stant her
tend est cãm r dñtend
mãm ne recipis se dñ
cãm. S; inuems do
nũ excoicari sñ custodia
et excoicandõ annuac
cipis tibi mãã ul hosti
tatis meã qã sic dñs ai
eo qdam in r obligas te
ad annõna rãm cõsõas
ei r mãdis. Al si sao ul
dõ displice ali ai sãm
furtũ ul d; pñm õmto.
S; excoem mããm sãm.
C; Nec d; wñ religõs
ul pñator mlticũ uo
rem ul familiã excoi;
ut mptõis cãm; de reb;
h; noie suo dñt ad noc
aiq; ùbo ul fco reõde se
noublẽm de cupiditate
aq; pñer uolũrate
mariti dando ad recip
ab uxore ul familiã eul
pñtam ai omis isti cali
nolãã dñtnerẽ r aboi

spe mala abstinēd sic
 et pensand nō solum q
 uocat si q̄ expediat r̄ q̄
 debeat. **S**imiliter dē
 pncipas cō excoꝛcato i
 hys que p̄ueniēt ad solu
 tōem ut at ad salutem
 aīe eius r̄ incipis alia
 nra mādēt talū mē
 tōne nō ayd aūndē ma
 gis p̄ficias q̄ ad salutē
 eius n̄ aliquā excoꝛm n̄
 p̄m aliqd̄ mādēt n̄
 talen aīoz alioꝝ inter
 pōitōem. **C**ui em̄ cō dele
 gāt r̄ illa siml̄ cōmissā
 intelligit̄ s̄i quib; ce
 pedū cō nō ual; r̄ qui
 p̄ n̄ p̄ncipali p̄ r̄ m̄
 accessōto. **E**xcoꝛcatur
 r̄ conecia m̄artyr qui
 nullus ad fr̄ncos ex
 cōs p̄m̄icant̄ aū
 eis cōsūm̄s nō tamē
 d̄ctas p̄as cor. **C**
 iure r̄ nouo ex p̄llum q̄